43, § 1º, incisos I e II da Lei Federal nº. 4.320, de 17 de março de 1964, sendo Inciso I no valor de R$ 273.838,14 e Inciso II no

valor de R$ 232.000,00. 

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Especial ao Orçamento vigente, na importância de R$ 505.838,14 (quinhentos e
cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e quatorze centavos), observando as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ
SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e seguinte lei:

[...]

entre a Prefeitura do Município de 
Osasco e a entidade ADC BRADES-
CO – ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA 
CLASSISTA, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 51.244.101/0001-49, com vistas à 
redução do valor fixado na cláusula 
quarta (fls. 872) do referido convênio, 
o valor de R$ 308.209,60 (Trezentos 
e oito mil e duzentos e nove reais e 
sessenta centavos), devido ao apon-
tado pela Coordenadoria de Controle 
Interno às fls. 920/923, perfazendo 
um valor total de R$ 5.701.690,40 
(Cinco milhões e setecentos e um 
mil e seiscentos e noventa reais e 
quarenta centavos), referente ao 
desenvolvimento do “Projeto Núcleos 
de Formação em Vôlei e Basquete”, 
implantado em Osasco, com o intuito 
de promover uma melhor formação 
educacional e estabelecer um formato 
mais abrangente a prática esportiva,

[...]

ZO, a celebração de Termo de Con-
vênio, entre a Prefeitura Municipal de 
Osasco e a A.A.M.E.E.P. – ASSOCIA-
ÇÃO DE ATENDIMENTO MULTIPRO-
FISSIONAL E ENSINO ESPECIAL 
PROFISSIONALIZANTE, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 59.042.234/0001-44, 
no valor de R$ 53.988,00 (Cinquenta 
e três mil novecentos e oitenta e oito 
reais), referente ao desenvolvimento 
do “Projeto Galera”, que tem como 
objeto deflagrar um processo de 
ensino e aprendizado de informática 
para pessoas com deficiência e/ou 
dificuldade de aprendizagem, pelo 
período de 12 (doze) meses.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

[...]

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo AUTORIZO o pagamento 
por indenização à empresa a empresa 
TERA’S BUFFET LTDA. – M.E., inscri-
ta no CNPJ/MF 66.890.443/0001-03,, 
o valor de o valor de R$ 78.000,00 
(Setenta e oito mil reais), referente 
à prestação de serviços de forneci-
mento de alimentação para Equipe 
de Arbitragem e Pessoal de Apoio, 
para atender os Jogos Regionais - 
OSASCO 2014, no período de 18 a 
28 de junho do corrente ano, sem a 
cobertura contratual.

[...]

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo AUTORIZO o pagamento por in-
denização a empresa a empresa MAX 
COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA. – M.E., inscrita no 

CNPJ/MF 05.489.3758/0001-80, o 
valor de R$ 29.900,00 (Vinte e nove 
mil e novecentos reais), referente à 
prestação de serviços de limpeza, 
com equipe de 30 faxineiras para lim-
peza e adequação dos alojamentos e 
as praças de competições, para aten-
der os Jogos Regionais - OSASCO 
2014, no período de 18 a 28 de junho 
do corrente ano, sem a cobertura

[...]

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo AUTORIZO o pagamento 
por indenização a empresa a empresa 
GUARDIAN EMERGÊNCIAS MÉDI-
CAS LTDA. – M.E., inscrita no CNPJ/
MF 09.088.837/0001-09, o valor de R$ 
48.000,00 (Quarenta e oito mil reais), 
referente à prestação de serviços de 
locação de Ambulâncias UTI, com 
equipes médicas para atender os 
Jogos Regionais - OSASCO 2014, no 
período de 18 a 28 de junho do corren-
te ano, sem a cobertura contratual.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-